

VERKSAMHETSBERÄTTELSE OCH BOKSLUT
Svenska folkskolans vänner rf
FO-nummer 0200129-3

2023



Verksamhetsberättelse	3
Bokslut	
Föreningens resultaträkning.....	5
Föreningens balansräkning	7
Föreningens finansieringsanalys	9
Föreningens noter till bokslutet	10
Koncernens resultaträkning	17
Koncernens balansräkning	18
Koncernens finansieringsanalys	20
Koncernens noter till bokslutet	21
Bokslutets underskrift.....	23

Verksamhetsberättelse

VERKSAMHETEN

SFV är en allmännyttig förening som sedan 1882 främjar utbildning, kultur och fri bildning på svenska i Finland. Enligt föreningsstadgarna har SFV till syfte att "främja svenskt bildningsarbete i Finland genom att understöda utbildning och bibliotek, bevilja studieunderstöd samt stödja andra former av finlandssvenska bildnings- och kultursträvanden".

SFV driver egen bildnings- och kulturverksamhet och delar ut bidrag, pris och stipendier. I verksamheten ingår bland annat Svenska studiecentralens verksamhet, webbplatsen Lärorikt, skolnätverken Haru och BRAVO!, nätverket Välmående skola, litterära tävlingar, utmaningstävlingen SFV Start, Snälla Hjältar-tävlingen, medlemstidningen SFV-magasinet, årsboken SFV-kalendern, biografiserien och annan bokutgivning, SFV-huset G18 och webbtjänsten Föreningsresursen. I konceptet Hos Vännerna erbjuder SFV finlandssvenska organisationer och föreningar kostnadsfri användning av SFV:s möteslokaler i Helsingfors, Vasa och Åbo.

SFV har från och med 1978 varit upprätthållare av läroanstalten Svenska Studiecentralen som erhåller statsandelar för verksamheten. Studiecentralens uppgift är att som en del av den fria bildningen bevilja kursbidrag till organisationer eller studiecirkelbidrag till organisationer eller privatpersoner. Dessutom ordnar studiecentralen egna kurser, föreläsningar och seminarier som stöder detta syfte.

På utdelningsfesten i SFV-huset G18 den 19 april 2023 delade SFV ut pris och medaljer samt vistelsestipendier.

SFV delade ut 2,23 miljoner euro 2023. I summan ingår den allmänna bidragsgivningen, studieunderstöd och studiebidrag samt bildnings- och kultursträvanden i form av tävlingar och pris, och riktade bidrag till bland annat Tankesmedjan Magma. I tillägg till föreningsstadgarna definierar pågående strategiperiod de fyra konkretare mål SFV ställt upp både för bidragsgivningen och den egna verksamheten. De fyra målen handlar om välbefinnande och jämlikhet i utbildningen, ökat intresse för mångfald inom konst och kultur, och en fri bildning som kan skapa positiv förändring som motkraft till samhällsliga utmaningar. Utdelningen per grupp var utbildning 995 500 euro (44,7 %), fri bildning 447 700 euro (20,1 %), studieunderstöd 100 000 (4,5 %) samt övriga finlandssvenska bildnings- och kultursträvanden 685 200 euro (30,7 %).

Bland de större bidragen kan nämnas teaterfastigheten Fallåkers värde på 348 000 euro som donerades tillbaka till Fallåker UF, bidragen till Tankesmedjan Magma på 121 000 euro, Svenska studiefonden på 100 000 euro och Helsingfors universitet på 75 000 euro.

Förutom utdelningen på 2,23 miljoner euro förmedlade SFV:s studiecentral statsbidrag till kursarrangörer på 342 900 euro. Återförda bidrag var 36 500 euro. De bidragsrelaterade kostnaderna i resultaträkningen uppgår därmed till 2,53 miljoner euro.

Tabellen nedan visar i tusen euro den ordinarie verksamhetens kostnader i resultaträkningen 2021–2023. I översikten ingår även beviljade bidrag som redovisas i resultaträkningen under rubriken Fonder med egen täckning. Administrationen består av kostnaderna för styrelse och ledning.

	2023	2022	2021
Beviljade bidrag, pris och stipendier	2 535	2 153	2 159
Bildnings- och kulturverksamhet	2 361	1 951	1 697
Administration	782	743	723
Verksamhetskostnader	5 678	4 847	4 579

ORGANISATION OCH FÖRVALTNING

Medlemskåren

Vid utgången av 2023 hade Svenska folkskolans vänner rf 302 personmedlemmar och en understödsförening.

Hedersmedlemmar i föreningen är professor Ann-Mari Häggman (hedersordförande) och hembygdsrådet Bo Lundell.

Vid sitt årsmöte den 26 april 2023 fastställde Svenska folkskolans vänner rf medlemsavgiften till 0 euro.

Understödsföreningen för Svenska folkskolans vänner rf hade 5 968 personmedlemmar vid utgången av 2023. Understödsföreningens årsmöte den 16 mars 2023 fastställde medlemsavgiften till 15 euro. Medlemsförmånerna var SFV-kalendern och tidskriften SFV-Magasinet samt en rabatt på upp till 45 procent i Schildts & Söderströms nätbokhandel. Alla nya medlemmar fick som gåva en bok ur SFV:s skriftserie.

Styrelsen

Styrelsen sammanträdde under året till tolv protokollförda möten. Antalet behandlade ärenden var 197.

Styrelsens sammansättning fram till årsmötet 2024 var (invalid, närvaro): ordförande musikmagister Wivan Nygård-Fagerudd (2010, 11/12), vice ordförande juris magister Jan-Erik Stenman (2017, 11/12), direktör för universitetsservice Heidi Backman (2013, 8/12), filosofie magister Joakim Bonns (2018, 12/12), filosofie doktor Fredrik Hertzberg (2019, 11/12), doktor i musik Tomas Järvinen (2020, 12/12), docent Hannah Kaihovirta (2023, 5/8), filosofie doktor Åsa Lindberg (2017, 10/12) och filosofie magister Pia Widén (2016, 12/12).

Verksamhetsberättelse

Styrelsen höll strategidagar i Borgå den 6–7 juni 2023, i vilka samtliga styrelsemedlemmar deltog. Styrelsen höll dessutom ett gemensamt möte den 20 september 2023 tillsammans med SFV:s kapitalförvaltningsråd.

Styrelsens sekreterare var kanslichef Johan Aura.

Arbetsutskottet har förberett ärendena till styrelsens möten och avgjort löpande ärenden. Medlemmarna var Wivan Nygård-Fagerudd (ordförande), Jan-Erik Stenman (vice ordförande), Heidi Backman och Tomas Järvinen.

Beredningsutskottet har förberett bidragsansökningar till styrelsens möten. I beredningsutskottet för utbildning satt Heidi Backman, Joakim Bonns och Hannah Kaihovirta, för kultur och bibliotek Fredrik Hertzberg, Wivan Nygård-Fagerudd och Pia Widén samt för fri bildning Tomas Järvinen, Åsa Lindberg och Jan-Erik Stenman.

Kapitalförvaltningsrådet

Kapitalförvaltningsrådet är styrelsens rådgivande organ i frågor om placeringar och förmögenhetsförvaltning. Medlemmarna fram till årsmötet 2024 var diplomingenjör och ekonomie magister Erik Palmén (ordförande), ekonomie magister Marjo Berglund, ekonomie magister Magdalena Lönnroth, ekonomie magister Jan Malms och vicehäradshövding Jarl Sved.

Revisorer

Till revisor valdes samfundet PricewaterhouseCoopers (PwC) med CGR Eetu Anttonen som huvudansvarig revisor.

Personalen

Föreningens kanslipersonal var i medeltal 18 personer under räkenskapsperioden (15 personer 2022).

Inkommande donationer

Som donationer under tillförda medel i resultaträkningen redovisas totalt 36,1 miljoner euro.

Donationerna består främst av 35,2 miljoner euro från den upplösta föreningen Svenska blindskolföreningen rf. Donationen, som är den största enskilda donationen som SFV fått, utgör grundkapitalet i den bundna fonden Svenska blindskolföreningens fond. Fondens syfte är att understödja svenskspråkig undervisning och bildningsverksamhet i Finland, i första hand för svenskspråkiga personer med synnedbjudning.

Övriga större donationer är den slutliga betalningen från Inga Sahrbergs dödsbo på 143 000 euro, Maj-Britt Lindströms inbetalning på 50 000 euro, Bo Arvid Sjöbloms testamente på 42 000 euro och Gunnel Cronwalls testamente på 40 000 euro (delbetalning). Dessutom har Stiftelsen för Åbo Akademi betalat ut ett legat på 593 000 euro. Legatet är ett årligt tillskott till Bröderna Oskar, Karl, Herman och Hjalmar Waselius fond. Beloppet utgör 2/8 av nettoavkastningen av en särskild fond, vars förvaltning sköts av stiftelsen.

Ekonomi och framtida utsikter

Verksamheten är huvudsakligen finansierad av förmögenhetens avkastning, men även av externa stöd som finansierar ungefär 16 procent av verksamhetskostnaderna. Det största externa stödet var statsandelar för studiecensurernas kursverksamhet.

Resultatet före bokslutsdispositioner uppvisar ett överskott på 39,2 miljoner euro. I bokslutsdispositionerna förs bundna och självständiga fonders andel av resultatet mot fondkapitalet i balansräkningen. Efter bokslutsposter minskar överskottet till 2,48 miljoner euro. Det egna kapitalet och självtäckande fonder uppgår till 133,4 miljoner euro vid räkenskapsperiodens utgång. Skillnaden mellan tillgångarnas beräknade marknadsvärde och bokföringsvärde var 32,5 miljoner euro. Det beräknade substansvärdet blir således 166 miljoner euro (126,1 miljoner euro 2022).

Överskottet beror främst på donationen på 35,2 miljoner euro från Svenska blindskolföreningen rf. Under året har omplaceringar i aktieportföljen medfört försäljningsvinster netto på 3 miljoner euro. Återförda nedskrivningarna netto på bokslutsdagen var 2,3 miljoner euro.

För att säkerställa att föreningens förmögenhetsförvaltning genomgående och konsekvent är etiskt hållbar beaktas ESG-aspekterna, dvs. frågor i anslutning till miljö, socialt ansvar och god förvaltningssed. Enligt ESG-analysen av Nordea Private Banking i september 2023 blev SFV:s rating AA (AAA är högsta och CCC är lägsta betyg).

Inför kommande år uppskattar styrelsen att förmögenhetens avkastning fortsätter trygga verksamheten och utdelningen av bidrag och stipendier. Den nuvarande placeringsstrategin är mera global än tidigare och sålunda påverkas avkastningen av den ekonomiska utvecklingen i Finland och globalt.

Koncernen

I koncernens resultat- och balansräkning 2023 ingår dotterbolaget Axxell Utbildning Ab (ägarandel 65 %) och tre fastighetsbolag.

Axxell Utbildningen Ab erbjuder yrkesutbildning och fri bildning för ungdomar och vuxna. Axxell finns på åtta orter och har 3 000 studerande, varav 700 av dem är ungdomar. Personalstyrkan 2023 motsvarar 271 årsverken. Axxells verksamhet finansieras av statliga stöd.

Föreningens resultaträkning

	Not	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022
Ordinarie verksamhet			
Intäkter			
Inkommande understöd	1	921 812,73	794 435,29
Litteraturförsäljning		5 066,22	2 581,13
Övriga intäkter		2 400,00	1 200,00
Intäkter		929 278,95	798 216,42
Kostnader			
Personalkostnader och arvoden	3	-1 694 192,83	-1 410 590,34
Avskrivningar		-41 093,68	-42 130,05
Övriga kostnader		-1 407 879,70	-1 241 092,32
Beviljade bidrag och stipendier	2	-2 383 789,20	-2 050 610,73
Kostnader		-5 526 955,41	-4 744 423,44
Ordinarie verksamhetens underskott		-4 597 676,46	-3 946 207,02
Tillförda medel			
Intäkter			
Donationer		36 084 272,40	604 049,98
Tillförda medel		36 084 272,40	604 049,98
Investerings- och finansieringsverksamhet			
Intäkter			
Hysesintäkter		1 906 455,49	1 685 153,87
Aktierelaterad utdelning		2 247 007,84	2 472 427,52
Ränteutgifter		4 780,54	0,00
Försäljningsvinster		4 456 501,96	7 174 956,55
Återförda nedskrivningar		3 563 420,05	0,00
Intäkter		12 178 165,88	11 332 537,94
Kostnader			
Personalkostnader och arvoden	3	-97 659,73	-92 984,87
Avskrivningar		-319 281,66	-324 048,61
Räntekostnader		-3 274,16	-23 643,44
Fastighetskostnader		-1 380 326,28	-1 172 738,38
Försäljningsförluster		-1 446 437,67	-1 410 283,37
Nedskrivningar		-1 237 994,35	-7 138 529,25
Övriga kostnader		-13 027,95	-7 280,86
Kostnader		-4 498 001,80	-10 169 508,78
Investerings- och finansieringsverksamhetens överskott		7 680 164,08	1 163 029,16
Resultat av egen verksamhet		39 166 760,02	-2 179 127,88

forts. på nästa sida

Föreningens resultaträkning

	Not	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022
Själväckande fonder			
Intäkter			
Aktierelaterad utdelning		147 910,32	167 707,86
Försäljningsvinster		0,00	41 386,29
Intäkter		147 910,32	209 094,15
Kostnader			
Beviljade bidrag och stipendier	2	-151 000,00	-102 080,00
Kostnader		-3 089,68	107 014,15
Resultat före bokslutsdispositioner		39 163 670,34	-2 072 113,73
Bokslutsdispositioner			
Överföringar mot fondkapitalet			
Till själväckande fonder	8.5	0,00	-107 014,15
Från själväckande fonder	8.5	3 089,68	0,00
Till bundna fonder	8.1	-36 684 005,37	0,00
Från bundna fonder	8.1	0,00	777 119,88
Överföringar mot fondkapitalet		-36 680 915,69	670 105,73
Räkenskapsperiodens resultat		2 482 754,65	-1 402 008,00

Föreningens balansräkning

	Not	Dec 2023	Dec 2022
Aktiva			
Bestående aktiva			
Materiella tillgångar			
Mark- och vattenområden		5 241 162,00	5 393 341,22
Byggnader och konstruktioner		6 853 706,69	7 154 130,50
Maskiner och inventarier		255 039,56	242 911,43
Materiella tillgångar	6.4	12 349 908,25	12 790 383,15
Investeringar			
Lånefordringar		7 783 075,80	5 718 391,00
Aktier och andelar	6.6	110 458 472,74	73 150 892,59
Investeringar		118 241 548,54	78 869 283,59
Bestående aktiva		130 591 456,79	91 659 666,74
Rörliga aktiva			
Fordringar			
Övriga fordringar	7.1	323 222,46	109 684,38
Fordringar		323 222,46	109 684,38
Kassa och bank		2 546 513,38	2 601 661,73
Rörliga aktiva		2 869 735,84	2 711 346,11
Självtäckande fonder			
Aktier och andelar	6.7	1 298 048,11	1 187 960,11
Kassa och bank		34 045,14	147 222,82
Självtäckande fonder		1 332 093,25	1 335 182,93
Aktiva		134 793 285,88	95 706 195,78

Föreningens balansräkning

	Not	Dec 2023	Dec 2022
Passiva			
Eget kapital			
Fonder			
Bundna donationsfonder	8.1	69 932 001,94	33 247 996,57
Fria donationsfonder	8.2	36 050 372,19	35 459 011,33
Övriga fria fonder	8.3	1 948 656,44	1 948 656,44
Fonder		107 931 030,57	70 655 664,34
Resultat			
Resultat från tidigare år	8.4	21 692 411,33	23 685 780,19
Räkenskapsperiodens resultat		2 482 754,65	-1 402 008,00
Resultat		24 175 165,98	22 283 772,19
Eget kapital		132 106 196,55	92 939 436,53
Främmande kapital			
Kortfristigt			
Skulder till leverantörer		162 250,04	241 638,13
Övriga skulder	7.2	868 964,04	912 705,15
Resultatregleringar	7.3	323 782,00	277 233,04
Kortfristigt		1 354 996,08	1 431 576,32
Främmande kapital		1 354 996,08	1 431 576,32
Självtäckande fonder			
Eget kapital	8.5	1 332 093,25	1 335 182,93
Passiva		134 793 285,88	95 706 195,78

Föreningens finansieringsanalys

	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022
Verksamhet		
Inbetalningar	954 278,95	773 216,42
Utbetalningar	-5 380 256,68	-4 719 754,25
Verksamhet	-4 425 977,73	-3 946 537,83
Investeringar		
Direktavkastning	2 752 869,70	3 211 379,73
Försäljning	20 929 969,10	19 800 288,64
Köp	-23 234 085,34	-16 843 331,21
Investeringar	448 753,46	6 168 337,16
Finansiering		
Förändring av skulder	0,00	-1 725 000,00
Räntor	-3 274,16	-23 643,44
Finansiering	-3 274,16	-1 748 643,44
Inkommande donationer		
Inbetalningar	3 812 172,40	604 049,98
Inkommande donationer	3 812 172,40	604 049,98
Förändring av likvida medel	-168 326,03	1 077 205,87
Likvida medel vid årets början	2 748 884,55	1 671 678,68
Likvida medel vid årets slut	2 580 558,52	2 748 884,55

Föreningens noter till bokslutet

Redovisningsprinciper

Materiella tillgångar och avskrivningar

De materiella tillgångarna har aktiverats under bestående aktiva till direkt anskaffningsutgift. Byggnader avskrivs till 4 procent på restvärdet. Renoveringar avskrivs lineärt under en period på 10–20 år. Maskiner och inventarier avskrivs lineärt under en period på 3–10 år. Markområden avskrivs inte. Avskrivningarna redovisas i resultaträkningen under ordinarie verksamhet och investerings- och finansieringsverksamhet.

Mottagna bidrag

Inkommande bidrag bokförs som intäkt till den del kostnader uppstått.

Beviljade bidrag

Beviljade bidrag och stipendier kostnadsförs under det år de beviljas.

Aktier och andelar

Aktier och andelar har aktiverats till direkt anskaffningsutgift. Bokföringsvärdet på marknadsnoterade aktier och andelar nedskrivs till marknadsvärdet om bokföringsvärdet överstiger marknadsvärdet. Nedskrivningen återförs om marknadsvärdet stiger. Vid realisering av aktier och andelar har FIFO-regeln använts.

Donationsfonder

Donationsfonderna är indelade i bundna, fria och självtäckande fonder. De bundna fondernas ändamål har bestämda syften. De fria fondernas avkastning får fritt användas för föreningens syften. Självtäckande fonder har förutom bestämda syften även separata tillgångar som redovisas skilt från föreningen i resultat- och balansräkningen. Räkenskapsperiodens ändringar i bundna fonder och självtäckande fonder överförs i resultaträkningen mot fondkapitalet i balansräkningen. Insättningar till fria fonder överförs följande år inom eget kapital i balansräkningen – från tidigare års överskott till fondkapitalet.

1 Inkommande understöd

Alla mottagna bidrag är redovisade i resultaträkningen under ordinarie verksamhetens intäkter.

	2023	2022
Understöd från den offentliga sektorn	724 058,64	706 842,85
Stöd från Understödsföreningen för SFV rf	40 000,00	0,00
Övriga bidrag från privata organisationer	157 754,09	87 592,44
Inkommande understöd	921 812,73	794 435,29

2 Beviljade bidrag och stipendier

Beviljade bidrag, priser och stipendier är redovisade i resultaträkningen under ordinarie verksamhet och självtäckande fonder.

	2023	2022
Ordinarie verksamhet	2 383 789,20	2 050 610,73
Självtäckande fonder	151 000,00	102 080,00
Beviljade bidrag och stipendier	2 534 789,20	2 152 690,73

De förmedlade bidragen 2023 var 449 896,20 euro, den självfinansierade utdelningen var således 2 084 893,00 euro.

3 Information om personalen

	2023	2022
Personalantalet i medeltal	18	15

Personalkostnader och arvoden är redovisade i resultaträkningen under ordinarie verksamhet och investerings- och finansieringsverksamhet.

	2023	2022
Ordinarie verksamhet	1 694 192,83	1 410 590,34
Investerings- och finansieringsverksamhet	97 659,73	92 984,87
Personalkostnader	1 791 852,56	1 503 575,21
Löner till anställd personal	1 325 152,86	1 103 411,71
Arvoden till styrelsen och kapitalförvaltningsrådet	95 500,00	88 250,00
Övriga arvoden	92 676,72	74 518,56
Arbetspensionsförsäkringsavgifter	241 894,41	209 899,34
Övriga lagstadgade försäkringar	36 628,57	27 495,60
Personalkostnader	1 791 852,56	1 503 575,21

Revisionsarvoden (mot faktura)	24 923,35	27 405,35
Arvoden till ordförande Wivan Nygård-Fagerudd	29 250,00	28 500,00
Löner och naturaförmåner till kanslichef Johan Aura	283 411,36	260 752,80

För styrelsen har tecknats en frivillig ArPL-pensionsförsäkring.

En frivillig pensionsförsäkring har tecknats för kanslichefen

4 Förändringar i materiella tillgångar

	Bokförings- värde 1.1	Ökning	Minskning	Avskriv- ningar	Bokförings- värde 31.12
Mark- och vattenområden	5 393 341,22	0,00	-152 179,22	0,00	5 241 162,00
Byggnader och konstruktioner	7 154 130,50	175 799,69	-166 273,62	-309 949,88	6 853 706,69
Maskiner och inventarier	242 911,43	62 553,59	0,00	-50 425,46	255 039,56
Materiella tillgångar	12 790 383,15	238 353,28	-318 452,84	-360 375,34	12 349 908,25

5 Förändringar bland aktier och andelar

	Bokförings- värde 1.1	Ökning	Minskning	Värde- relgeringar	Bokförings- värde 31.12
Föreningen och självtäckande fonder					
Aktier och andelar					
Börsaktier	13 801 786,95	16 621 500,00	-6 634 304,81	-727 181,53	23 061 800,61
Placeringsfonder	43 281 705,63	34 189 856,51	-11 275 600,00	3 052 607,23	69 248 569,37
Onoterade aktier	5 479 709,93	0,00	0,00	0,00	5 479 709,93
Bostads/fastighetsaktier	11 775 650,19	2 200 790,75	-10 000,00	0,00	13 966 440,94
Aktier och andelar	74 338 852,70	53 012 147,26	-17 919 904,81	2 325 425,70	111 756 520,85
Föreningen					
Aktier och andelar					
Börsaktier	12 613 826,84	16 511 412,00	-6 634 304,81	-727 181,53	21 763 752,50
Placeringsfonder	43 281 705,63	34 189 856,51	-11 275 600,00	3 052 607,23	69 248 569,37
Onoterade aktier	5 479 709,93	0,00	0,00	0,00	5 479 709,93
Bostads/fastighetsaktier	11 775 650,19	2 200 790,75	-10 000,00	0,00	13 966 440,94
Aktier och andelar	73 150 892,59	52 902 059,26	-17 919 904,81	2 325 425,70	110 458 472,74
Självtäckande fonder					
Aktier och andelar					
Börsaktier	1 187 960,11	110 088,00	0,00	0,00	1 298 048,11
Aktier och andelar	1 187 960,11	110 088,00	0,00	0,00	1 298 048,11

6 Marknadsvärden för bestående aktiva

	2023			2022		
	Bokföringsvärde	Marknadsvärde	Skillnad	Bokföringsvärde	Marknadsvärde	Skillnad
Föreningen och självtäckande fonder						
6.1 Materiella tillgångar						
Fastigheter, maskiner och inventarier *	12 349 908,25	24 480 801,96	12 130 893,71	12 790 383,15	24 884 389,05	12 094 005,90
6.2 Långfristiga lånefordringar						
Private Equity-bundna lån *	7 783 075,80	9 371 828,68	1 588 752,88	5 718 391,00	7 229 544,74	1 511 153,74
6.3 Aktier och andelar						
Börsaktier	23 061 800,61	29 762 316,60	6 700 515,99	13 801 786,95	23 440 929,12	9 639 142,17
Placeringsfonder	69 248 569,37	75 769 957,61	6 521 388,24	43 281 705,63	46 414 321,10	3 132 615,47
Onoterade aktier *	5 479 709,93	9 046 914,00	3 567 204,07	5 479 709,93	8 815 988,26	3 336 278,33
Bostads/fastighetsaktier*	13 966 440,94	15 998 500,00	2 032 059,06	11 775 650,19	13 893 500,00	2 117 849,81
Aktier och andelar	111 756 520,85	130 577 688,21	18 821 167,36	74 338 852,70	92 564 738,48	18 225 885,78
Bestående aktiva	131 889 504,90	164 430 318,85	32 540 813,95	92 847 626,85	124 678 672,27	31 831 045,42
Föreningen						
6.4 Materiella tillgångar						
Fastigheter, maskiner och inventarier *	12 349 908,25	24 480 801,96	12 130 893,71	12 790 383,15	24 884 389,05	12 094 005,90
6.5 Långfristiga lånefordringar						
Private Equity-bundna lån *	7 783 075,80	9 371 828,68	1 588 752,88	5 718 391,00	7 229 544,74	1 511 153,74
6.6 Aktier och andelar						
Börsaktier	21 763 752,50	25 998 625,79	4 234 873,29	12 613 826,84	18 884 112,38	6 270 285,54
Placeringsfonder	69 248 569,37	75 769 957,61	6 521 388,24	43 281 705,63	46 414 321,10	3 132 615,47
Onoterade aktier *	5 479 709,93	9 046 914,00	3 567 204,07	5 479 709,93	8 815 988,26	3 336 278,33
Bostads/fastighetsaktier*	13 966 440,94	15 998 500,00	2 032 059,06	11 775 650,19	13 893 500,00	2 117 849,81
Aktier och andelar	110 458 472,74	126 813 997,40	16 355 524,66	73 150 892,59	88 007 921,74	14 857 029,15
Bestående aktiva	130 591 456,79	160 666 628,04	30 075 171,25	91 659 666,74	120 121 855,53	28 462 188,79
Självtäckande fonder						
6.7 Aktier och andelar						
Börsaktier	1 298 048,11	3 763 690,81	2 465 642,70	1 187 960,11	4 556 816,74	3 368 856,63
Bestående aktiva	1 298 048,11	3 763 690,81	2 465 642,70	1 187 960,11	4 556 816,74	3 368 856,63

*Uppskattade värden

7 Väsentliga poster bland fordringar och skulder

	2023	2022
Fordringar under rörliga aktiva		
7.1 Övriga fordringar		
Inkommande stöd	0,00	25 000,00
Inkommande donationer	191 000,00	0,00
Källskatt på aktieutdelning	57 063,93	50 479,63
Hysesfordringar	46 689,20	17 041,61
Övriga fordringar	28 469,33	17 163,14
	323 222,46	109 684,38
Kortfristigt främmande kapital		
7.2 Övriga skulder		
Obetalda beviljade bidrag	665 249,58	713 963,04
Övriga skulder	203 714,46	198 742,11
	868 964,04	912 705,15
Resultatregleringar		
7.3 Passiva resultatregleringar		
Periodiserade löner och semesterlöner inklusive försäkringsavgifter	323 782,00	277 233,04

8 Eget kapital

	2023	2022
8.1 Bundna donationsfonder 1.1	33 247 996,57	34 025 116,45
Ändringar i kapitalet		
Kapitalinsättningar	35 490 607,53	12 672,30
Avkastning	2 522 099,84	418 077,82
Beviljade bidrag och stipendier	-1 328 702,00	-1 207 870,00
Ändringar i kapitalet	36 684 005,37	-777 119,88
Bundna donationsfonder 31.12	69 932 001,94	33 247 996,57
8.2 Fria donationsfonder 1.1	35 459 011,33	35 100 292,07
Kapitalinsättningar	591 360,86	358 719,26
Fria donationsfonder 31.12	36 050 372,19	35 459 011,33
8.3 Övriga fria fonder		
Studiecirkelfonden	5 455,02	5 455,02
Gården Annegatan 12	93 134,23	93 134,23
Solvalla-Finns Ab	1 681 879,26	1 681 879,26
Uppskrivningsfond	168 187,93	168 187,93
Övriga fria fonder 1.1 och 31.12	1 948 656,44	1 948 656,44
8.4 Tidigare års överskott 1.1	22 283 772,19	24 044 499,45
Kapitalinsättningar till fria donationsfonder	-591 360,86	-358 719,26
Tidigare års överskott 31.12	21 692 411,33	23 685 780,19
Räkenskapsperiodens resultat	2 482 754,65	-1 402 008,00
Eget kapital 31.12	132 106 196,55	92 939 436,53
8.5 Självtäckande fonder 1.1	1 335 182,93	1 228 168,78
Ändringar i kapitalet		
Avkastning	147 910,32	209 094,15
Beviljade bidrag och stipendier	-151 000,00	-102 080,00
Ändringar i kapitalet	-3 089,68	107 014,15
Självtäckande fonder 31.12	1 332 093,25	1 335 182,93
Eget kapital och självtäckande fonder 31.12	133 438 289,80	94 274 619,46

9 Säkerheter och ansvarsförbindelser

2023

Leasingansvar

Förfaller under nästa räkenskapsperiod	32 163,45
Förfaller senare	71 958,17
Säkerheter för kreditlimitavtal	1 000 000,00
Resterande kapitalinbetalningsförbindelser till	
Private Equity-bundna placeringar	11 472 108,86

Koncernens resultaträkning

	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022
Ordinarie verksamhet		
Intäkter	26 845 664,94	25 461 827,37
Kostnader		
Personalkostnader	-17 181 735,56	-16 627 136,30
Avskrivningar	-191 602,17	-210 382,96
Övriga kostnader	-14 558 774,81	-13 048 932,20
Kostnader	-31 932 112,54	-29 886 451,46
Ordinarie verksamhet	-5 086 447,60	-4 424 624,09
Tillförda medel		
Intäkter	36 084 272,40	604 049,98
Tillförda medel	36 084 272,40	604 049,98
Investerings- och finansieringsverksamhet		
Intäkter	12 778 800,31	11 937 291,81
Kostnader		
Personalkostnader	-99 952,39	-107 284,98
Avskrivningar	-380 198,54	-396 863,74
Övriga kostnader	-5 095 392,51	-10 098 782,70
Kostnader	-5 575 543,44	-10 602 931,42
Investerings- och finansieringsverksamhet	7 203 256,87	1 334 360,39
Självtäckande fonder		
Intäkter	147 910,32	209 094,15
Kostnader	-151 000,00	-102 080,00
Självtäckande fonder	-3 089,68	107 014,15
Resultat före bokslutsdispositioner	38 197 991,99	-2 379 199,57
Bokslutsdispositioner		
Överföringar mot fondkapitalet		
Till självtäckande fonder	0,00	-107 014,15
Från självtäckande fonder	3 089,68	0,00
Till bundna fonder	-36 684 005,37	0,00
Från bundna fonder	0,00	777 119,88
Bokslutsdispositioner	-36 680 915,69	670 105,73
Andel av intressebolagens resultat	332 462,11	-111 073,58
Minoritetsandelar	168 848,21	165 271,35
Räkenskapsperiodens resultat	2 018 386,62	-1 654 896,07

Koncernens balansräkning

	Dec 2023	Dec 2022
Aktiva		
Bestående aktiva		
Materiella tillgångar		
Mark- och vattenområden	10 953 637,34	11 117 636,35
Byggnader och konstruktioner	10 623 198,69	11 347 368,38
Maskiner och inventarier	693 789,29	692 715,56
Övriga materiella tillgångar	25 563,12	21 825,69
Förskottsbetalningar och pågående arbeten	70 483,64	145 069,73
Materiella tillgångar	22 366 672,08	23 324 615,71
Investeringar		
Lånefordringar	7 783 075,80	5 718 391,00
Övriga aktier och andelar	102 131 325,05	64 491 282,79
Investeringar	109 914 400,85	70 209 673,79
Bestående aktiva	132 281 072,93	93 534 289,50
Rörliga aktiva		
Omsättningstillgångar	206 253,43	184 614,85
Fordringar		
Långfristiga fordringar		
Övriga fordringar	576 325,46	539 402,82
Kortfristiga fordringar		
Försäljningsfordringar	898 095,43	580 923,39
Övriga fordringar	1 193 072,10	855 767,56
Resultatregleringar	210 592,31	149 592,74
Kortfristiga fordringar	2 301 759,84	1 586 283,69
Fordringar	2 878 085,30	2 125 686,51
Kassa och bank	4 384 338,65	5 261 878,84
Rörliga aktiva	7 468 677,38	7 572 180,20
Självtäckande fonder		
Placeringar	1 298 048,11	1 187 960,11
Kassa och bank	34 045,14	147 222,82
Självtäckande fonder	1 332 093,25	1 335 182,93
Aktiva	141 081 843,56	102 441 652,63

Koncernens balansräkning

	Dec 2023	Dec 2022
Passiva		
Eget kapital		
Fonder	107 931 030,57	70 655 664,34
Resultat		
Överskott från tidigare år	21 621 960,98	23 868 217,91
Räkenskapsperiodens överskott	2 018 386,62	-1 654 896,07
Resultat	23 640 347,60	22 213 321,84
Eget kapital	131 571 378,17	92 868 986,18
Minoritetsandel	1 332 604,59	1 501 452,80
Främmande kapital		
Långfristigt		
Lån från kreditinstitut	447 094,44	590 957,10
Övriga skulder	540 000,00	540 000,00
Långfristigt	987 094,44	1 130 957,10
Kortfristigt		
Erhållna förskott	760 862,28	653 146,94
Skulder till kreditinstitut	148 217,03	149 520,00
Skulder till leverantörer	1 084 137,23	1 215 967,64
Övriga skulder	1 679 558,81	1 552 337,19
Resultatregleringar	2 185 897,76	2 034 101,85
Kortfristigt	5 858 673,11	5 605 073,62
Främmande kapital	6 845 767,55	6 736 030,72
Själväckande fonder		
Eget kapital	1 332 093,25	1 335 182,93
Passiva	141 081 843,56	102 441 652,63

Koncernens finansieringsanalys

	Jan-dec 2023	Jan-dec 2022
Verksamhet		
Inbetalningar	26 305 594,42	25 363 618,22
Utbetalningar	-31 371 073,48	-29 799 032,82
Verksamhet	-5 065 479,06	-4 435 414,60
Investeringar		
Direktavkastning	2 923 264,54	3 422 396,62
Försäljning	20 929 969,10	19 800 288,64
Köp	-23 416 434,77	-16 888 918,57
Investeringar	436 798,87	6 333 766,69
Finansiering		
Förändring av långfristiga skulder	-143 862,66	-1 876 901,40
Räntor	-30 347,42	-34 131,59
Finansiering	-174 210,08	-1 911 032,99
Inkommande donationer		
Inbetalningar	3 812 172,40	604 049,98
Inkommande donationer	3 812 172,40	604 049,98
Förändring av likvida medel	-990 717,87	591 369,08
Likvida medel vid årets början	5 409 101,66	4 817 732,58
Likvida medel vid årets slut	4 418 383,79	5 409 101,66

Koncernens noter till bokslutet

Redovisningsprinciper

Upprättande av koncernbokslutet

I koncernbokslutet ingår dotterbolagen

Axxell Utbildning Ab, ägarandel 65,45 %

Asunto Oy Topeliuksenkatu 8, helägt

Fastighets Ab Folkfast i Helsingfors, helägt

Kiinteistö Oy Karyll-Salpa, ägarandel 51 %

Intressebolagen i koncernbokslutet är

Fastighets Ab Torgvägen 3, ägarandel 50 %

Schildts & Söderströms Ab, ägarandel 21,4 %

Följande enheter ingår inte i koncernbolaget för att deras inverkan i koncernbokslutet har konstaterats vara obetydlig

Ab Svenska Rum Oy, helägt dotterbolag, ingen verksamhet

Stiftelsen barnens och ungdomens väl i Esbo sr, SFV:s styrelse utser styrelsen för stiftelsen

Understödsföreningen för Svenska folkskolans vänner rf

Koncernens interna transaktioner, fodringar, skulder och ägarandelar har eliminerats

Donationsfonder

Donationsfonderna är indelade i bundna, fria och självtäckande fonder. De bundna fondernas ändamål har bestämda syften. De fria fondernas avkastning får fritt användas för föreningens syften. Självtäckande fonder har förutom bestämda syften även separata tillgångar som redovisas skilt från föreningen i resultat- och balansräkningen.

Räkenskapsperiodens ändringar i bundna fonder och självtäckande fonder överförs i resultaträkningen mot fondkapitalet i balansräkningen. Insättningar till fria fonder överförs följande år inom eget kapital i balansräkningen – från tidigare års överskott till fondkapitalet.

Korrigerig i jämförande belopp

Ett räknepfel i finansieringsanalysen 2022 har korrigerats. Direktavkastningen under investeringar har minskat med 262 838,48 euro. Räntekostnader under finansiering har minskat med 262 838,48 euro.

Information om personalen

	2023	2022
Personalantalet i medeltal	289,5	289,7

Personalkostnader och arvoden är redovisade i resultaträkningen under ordinarie verksamhet och investerings- och finansieringsverksamhet.

	2023	2022
Ordinarie verksamhet	17 181 735,56	16 627 136,30
Investerings- och finansieringsverksamhet	99 952,39	107 284,98
Personalkostnader	17 281 687,95	16 734 421,28
Löner och arvoden	14 413 831,37	13 900 839,70
Arbetspensionsförsäkringsavgifter	2 474 595,63	2 491 534,90
Övriga lagstadgade försäkringsavgifter	393 260,95	342 046,68
Personalkostnader	17 281 687,95	16 734 421,28

Eget kapital

	2023	2022
Bundna donationsfonder 1.1	33 247 996,57	34 025 116,45
Ändringar i kapitalet		
Kapitalinsättningar	35 490 607,53	12 672,30
Avkastning	2 522 099,84	418 077,82
Beviljade bidrag och stipendier	-1 328 702,00	-1 207 870,00
Ändringar i kapitalet	36 684 005,37	-777 119,88
Bundna donationsfonder 31.12	69 932 001,94	33 247 996,57
Fria donationsfonder 1.1	35 459 011,33	35 100 292,07
Kapitalinsättningar	591 360,86	358 719,26
Fria donationsfonder 31.12	36 050 372,19	35 459 011,33
Övriga fria fonder		
Studiecirkelfonden	5 455,02	5 455,02
Gården Annegatan 12	93 134,23	93 134,23
Solvalla-Finns Ab	1 681 879,26	1 681 879,26
Uppskrivningsfond	168 187,93	168 187,93
Övriga fria fonder 1.1 och 31.12	1 948 656,44	1 948 656,44
Tidigare års överskott 1.1	22 213 321,84	24 226 937,17
Kapitalinsättningar till fria donationsfonder	-591 360,86	-358 719,26
Tidigare års överskott 31.12	21 621 960,98	23 868 217,91
Räkenskapsperiodens resultat	2 018 386,62	-1 654 896,07
Eget kapital 31.12	131 571 378,17	92 868 986,18
Självtäckande fonder 1.1	1 335 182,93	1 228 168,78
Ändringar i kapitalet		
Avkastning	147 910,32	209 094,15
Beviljade bidrag och stipendier	-151 000,00	-102 080,00
Ändringar i kapitalet	-3 089,68	107 014,15
Självtäckande fonder 31.12	1 332 093,25	1 335 182,93
Eget kapital och självtäckande fonder 31.12	132 903 471,42	94 204 169,11

Bokslutets underskrift

Helsingfors den 18 april 2024

Wivan Nygård-Fagerudd
ordförande

Jan-Erik Stenman
vice ordförande

Heidi Backman

Joakim Bonns

Fredrik Hertzberg

Tomas Järvinen

Hannah Kaihovirta

Åsa Lindberg

Pia Widén

REVISIONSANTECKNING

Över utförd revision har i dag avgetts berättelse.

Helsingfors den 19 april 2024

PricewaterhouseCoopers Ab

Eetu Anttonen
CGR